Разъяснения к конкурсной документации №6
Вопрос №1. Просим разъяснить, почему начальная (максимальная) цена контракта не совпадает с ценой, указанной в сводном сметном расчете?
Ответ №1.  В связи с  длительным сроком выполнения работ начальная цена контракта определена исходя из сметной стоимости, рассчитанной в ценах 4 кв. 2007 года, с учетом индексов-дефляторов на 2008-2011 годы. 
Вопрос №2.  Как следует правильно рассчитать стоимость работ, учитывая, что работы будут проводиться 4 года?

Ответ № 2.  Стоимость работ рассчитывается на основании сметной стоимости капитального ремонта, рассчитанного в ценах 4 кв. 2007, года с применением индексов-дефляторов на 2008-2011г.г.
